

Norges Sjakkforbund

Protokoll - Styremøte juni 2023

Dato: 20.06.2023 18:30

Møtet ble gjennomført som et digitalt møte.

Deltagere:

- Anniken Vestby
- Frode Antonsen
- Henrik Sjø
- Lasse Østebø Løvik
- Kristine Ganz
- Benedicte Westre Skog - *ikke tilstede*
- Jon Kristian Haarr - *ikke tilstede*
- Sheila Stanford - *ikke tilstede*
- Terje Lund - *ikke tilstede*

Styret er dermed beslutningsdyktig

Sak 23/7/1

Godkjenning av innkalling og saksliste

Vedtak

Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt

Sak 23/7/2

Oppdateringer fra kontoret

- Kongress, status for forberedelser
- Sponsorarbeid
- Toppsjakkutvalg - status.

Sak 23/7/3

Organisasjonskart

Jeg har forsøkt å lage en grov oversikt over hvordan Sjakkkontoret er organisert, sammen med en liste over sentrale oppgaver knyttet til de forskjellige rollene.

Det bemerkes at dette er et bilde malt med ganske bred pensel. Det er mange oppgaver av mindre og varierende varighet som fordeles til de ansatte, som er for mange til å liste her.

Kartet ligger i vedlegg under.

Vedtak

Dette organisasjonskartet presenteres nye styret ved første fysiske samling/skolering.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/7/4

Søknad om støtte til bok om Norway Chess

Forbundet har mottatt følgende søknad.

«Norway Chess»
v/ Thor Geir Harestad

Norges Sjakkforbund

5. juni 2023

Søknad om støtte til bokprosjekt.

Jeg søker samarbeid om bokprosjektet «Norway Chess» (2013-2023) som vil bli publisert våren 2024, knyttet til sjakkfestivalen. Budsjettet er på 350.000 kroner. Jeg har samarbeid med arrangøren Sjakkhuset, Stavanger kommune og noen sponsorer.

Denne søknaden er et åpent spørsmål om tilskudd eller forhåndskjøp av bøker.

Hensikten med boka er tredelt: Vise hvordan NC er blitt en tradisjon og har på ny satt Stavanger på sjakkkartet. Vise at arrangøren Sjakkhuset og Kjell Madland er blitt verdensledende på organisasjon av verdenseliten. Sjakkhuset har nå også inne søknad om VM i lyn- og hurtigsjakk i 2024. Vise hvordan de 30 fremste i dagens verdenslite er sjakkprofiler. Tidligere verdensmester Magnus Carlsen (2013-2023) er her et midtpunkt. Sjakken handler både om brettet og det sosiale miljøet.

Jeg er født i 1949, pensjonert lektor og har tidligere gitt ut bøker om lokalhistorie, biografier og sjakk.

Håper på positivt svar.

Med hilsen
Thor Geir Harestad
Varen 9
4070 Randaberg
mobil: 4750.1614.
epost: tho-g-h@online.no.

Vedtak

Styret ønsker ikke å inngå noen avtale om kjøp, eller innvilge støtte til produksjon av boka.

Vedtaket var enstemmig.

VM Hurtig- og Lynsjakk 2024, oppdatering og diskusjon

Departementet har svart på søknaden om statstøtte til VM i Hurtig- og Lynsjakk 2024 i Stavanger. De henstilte til å søke over en egen tilskuddspott til denne typen arrangementer, som ble lansert tidlig mai 2023. Denne tilskuddspotten er til forveksling lik den det ble søkt over i fjor, der vi fikk avslag på grunn av kommersielle midler over sponsing.

Stavanger kommune har, sammen med GS, sendt et brev til departementet der det stilles spørsmål til om dette er hensiktsmessig siden formulering om at organisasjoner med begrenset mulighet for kommersielle inntekter består i vilkårene.

Et annet punkt som er tatt inn i vilkår er som følger:

«I denne søknadsrunden vil det ikke gis tilskudd til mesterskap i idretter hvor russiske og belarusiske utøvere får delta i internasjonale konkurranser på det tidspunktet departementet fordeler årets tilskudd.»

Det er nylig sendt ut en pressemelding som tydeliggjør forbundets standpunkt i saken, som godt ivaretar punktet over her. Det er strengere enn FIDES egen innstilling i saken og det er grunnlag for å ta en diskusjon på om dette er en utfordring for tildeling av arrangementet og gjennomføring, og hvordan dette best løses for å sikre velykket arrangement.

Stavanger kommune har sendt inn vedlagt svarbrev til KUD. Det avventes svar fra departementet før eventuell felles diskusjon om saken.

Kommentar fra Benedicte Westre Skog, som har forfall til dagens møte:

Jeg kan oppdatere litt angående VM søknaden og hvor vi står. Kristine har jo sendt ut informasjon om brevet vi fikk fra Kulturdepartementet med kommentar til vår søknad (søknad nummer to etter at vi ble bedt om å søke på annet vis forrige gang). Nå er vi tilbake der vi søkte første gang. MEN, dette henger ikke helt på greip. Stavanger kommune har derfor sendt et brev til kulturdep. om dette for å oppklare at vi havner mellom to stoler på den måten de ber oss søke på. Kjell og jeg er innkalt til møte med Stavanger kommune på fredag i neste uke, 23. juni, sammen med admin. i kommunen som jobber med VM søknaden.

Ellers ble det avholdt et møte i Stavanger under Norway Chess med interim styret (de som kunne, og styret er ikke fulltallig enda). Til stede var Øystein Olsen (styreleder), Kjell Madland, Morten Madsen og meg selv. Vi diskuterte en god del ting, alt fra søknaden og hvordan vi nå går frem til problemstillinger som kan oppstå med FIDE som hovedarrangør. Alt fra russisk deltagelse til USD valuta vs. NOK, etc.

Det er også påbegynt samtaler med mulige sponsorer.

Vedlagt ligger:

- Svar fra KUD, søknad på tilskudd til VM hurtig- og lynsjakk 2024
- Innhold og vilkår for søknadspotten KUD mener vi bør søke over
- svarbrev til KUD sendt av Stavanger kommune

Studieforbund - innhold og veien videre

I tråd med vedtak i felles styremøte USF/NSF i januar 2023, har forbundet søkt om medlemskap i Studieforbundet Næring og Samfunn.

Studieforbund er organisasjoner som forvalter voksenopplæringsmidler for enten kunnskapsdepartementet eller kulturdepartementet. VO-midler tildeles medlemsorganisasjoner i et studieforbund gjennom avholdelse av diverse kurs. Hensikten er å støtte opplæring som ikke inngår i formelle utdanninger og lignende, som styrker deltagelse i organisasjonslivet.

Det er NSF sitt organsiasjonsnummer som er registrert som medlem, men det er i praksis administrasjonen som håndterer det formelle, og både kursaktivitet og tildelte midler omfavner begge forbund på lik linje.

Kurs kan avholdes av sentralledet, kretser og klubber, der midlene som tildeles kommer inn sentralt og fordeles til kursarrangør.

For sentralledet er kurs innen for eksempel organisasjon og styrearbeid, kommunikasjon (sosiale medier), dommere og trenere aktuelt. For klubbene er det særlig kursing av medlemmer (ikke vanlige spillkvelder) som nå kan få støtte. Slik vil gjennomføring og registrering av kurs kunne bli en fin økonomisk støtte for forbundene, men særlig bra for klubbene.

For forbundene betyr dette at vi nå kan avholde og gjennomføre kurs innen flere sider av kjernevirksomheten vår, som er tilgjengelige for alle medlemmer, uavhengig av hvor man bor, eller lokalt aktivitetsnivå.

Den nederste aldersgrensen for deltagere det kan mottas VO-midler for er 13, forutsatt at man fyller 14 innen utgangen av året.

I mai ble søknaden innvilget og det jobbes nå med å få på plass studieplaner for å komme i gang med kursaktivitet. På dommersiden er RU ved Otto Milvang kontaktet og en stuideplan for dommere er på plass. Det vil avholdes fysiske kurs på forespørsel fra klubber/kretser, og digitale kretsdommerkurs 2 ganger i året (februar/oktober) tilgjengelig for alle som ønsker det. Administrasjonen er igang med å utarbeide studieplan og kursinnhold for tillitsvalgte og organisatoriske kurs. På trenersiden er det foreslått å kalle inn Sheila Barth Stanford, Olga og Kristoffer Gressli for å utarbeide en modulbasert studieplan.

Nøkkelpersonell på kontoret, samt leder for RU er nå invitert inn til kurs i bruk av portalen for registrering av kurs.

Sak 23/7/7

Eliteserien 23/24

Det må tas stilling til hvor gjennomføring av Eliteserien 23/24 skal foregå.

Erfaringsmessig er gjennomføring av Eliteserien dyrt, særlig på grunn av dekking av reisekostnader og refusjon av kostnader til overnattinger og leie av lokaler. Gitt forbundets økonomi, er det viktig å prøve å redusere kostnadene.

For sesong 22/23, endte resultatet på 184 977 kr. Dette er lavere enn budsjettet, men høyere enn tidligere år. Det siste skyldes kraftig økning i reisekostnader generelt senere år. Det er ingen grunn til å forvente at kostnader til reise, overnatting og lokaler skal gå ned gjennom neste års sesong.

Disse kostnadene klarer vi å holde lave, gjennom å gjennomføre Eliteserien i Oslo. Dette dels fordi mange av spillerne har base eller mulighet for overnatting i Oslo, og fordi for mange tilreisende er det rimerligere å fly til Oslo, enn svært mange andre steder i landet.

Det ble for sesong 22/23 gitt reiserefusjon i tråd med gjeldende regelverk og satsen for overnatting ble satt til 1000 per person per natt i dobbeltrom.

Forbundet har fått tilbud fra Thon Hotel Linne for gjennomføring av Eliteserien 23/24 der samlet kostnad for overnatting (inkl. frokostbuffet), kaffe/snacks gjennom dagen og lokaler er 1185 per person per natt i dobbeltrom (gitt at 50% av deltagerne overnatter på stedet)

Kontoret anbefaler å godta dette tilbudet og i stedet for å gi sum til refusjon, heller setter makspris for betaling per person per natt i dobbeltrom. Dette gjør det svært forutsigbart for klubber/spillere, hvilke kostnader som gjelder. Ekstrakostnader for enkeltrom må spillerne dekke selv, og annet ekstra som ønskes. Hotellet tilbyr middagsbuffet til 249 per person.

Bookinger håndteres av kontoret ved Pelle Mykland. Navn på rom kan endres vederlagsfritt helt frem til kl. 16 første dag i runden.

Turneringssjef er invitert til befaring av lokalene.

Vedtak

Eliteserien 23/24 avholdes i Oslo for å senke kostnader, og på hotel Linne, med forbehold om turneringssjefs befaring.

Sak angående dekking av kostnader for spillerne/klubbene settes på agendaen til første møte etter kongressen. Det er viktig at kostnadene holdes nede også for klubbene/spillerne.

GS forbereder et skriv som viser kostnader for klubbene/spillerne med forskjellige løsninger som kan sendes ut til klubbene i løpet av neste uke.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/7/8

Spørsmål om mikroputt i NM

Det har kommet inn følgende spørsmål fra USF, ved Olga Dolzhykova:

Er det lovlig å innføre mikroputtklasse i NM for voksne uten å ta opp denne saken på kongress og bare behandle på et styremøte, siden dette endrer regelverket?

Fra forbundet lover:

§22 For forbundets turneringer gjelder et spesielt utarbeidet «Turneringsreglement for Norges Sjakkforbund».

Fra turneringsreglement:

2.0.2.A Turneringsreglement for NSF - alminnelig del

§4. *Særreglement for NSF's turneringer fastsettes av sentralstyret. Endringer av slike reglement kan først ha virkning for turneringer som påbegynnes etter at vedtak er gjort, og når vedtaket er bekjentgjort senest sammen med innbydelsen til vedkommende turnering. Sentralstyret kan i særlige enkelttilfeller gi dispensasjon fra sine særreglement når sterke grunner taler for det. Før dispensasjonsvedtak fattes, skal om mulig de berørte parter samt NSF's reglementsutvalg ha hatt anledning til å uttale seg. Dispensasjonsvedtak gir ingen automatisk presedens til senere tilfeller. I behandlingen av dispensasjonssaker skal sentralstyret innhente og legge til grunn reglementsutvalgets lov- og reglementsforståelse, jfr. NSF's lover § 18.*

Slik GS leser lovverket er det styret som forvalter samtlige særreglement for spesifikke turneringer. Siden vedtak om mikroputtklasse ble vedtatt i begge styrer som prøveordning under LT 2023, i høst 2022, ansees edringen lovlig. Siden det ble vedtatt som en prøveordning, ble ikke selve turneringsreglementet eller reglement for LT oppdatert med endringen. Det fremstår som hensiktsmessig at dette eventuelt ikke endres før etter gjennomført LT 2023, med evaluering av ordningen som bakgrunn.

Vedtak

Turneringsreglement, alminnelig del og særreglement for LT oppdateres eventuelt etter gjennomføring av prøveordning under LT2023

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/7/9

Søknader, Det åpne NM lyn- og hurtigsjakk 2024, Det åpne NM Fagernes 2024

Vi har mottatt søknad fra Bergen Sjakkfestival ved Ole Valaker om å avholde det åpne NM for lyn- og hurtigsjakk i 2024.

Søknaden ligger vedlagt.

Det er også mottatt søknad om å avholde Det åpne NM Fagernes 2024 fra Hans Olav Lahlum.

Vedtak

Søknad fra Bergen Sjakkfestival om å avholde NM lyn- og hurtigsjakk 2024 innvilges.

Søknad fra Hans Olav Lahlum, Det åpne NM Fagernes 2024, innvilges.

Vedtaket var enstemmig.

Sak 23/7/10

Eventuelt

- eventuell reaksjon på russiske/ belarussiske spillere i norske turneringer
- NM for arrangert av Norges Blindesjakkforbund kalles Landsturnering. Er det grunn til å be om at dette endres?
- Det trengs en vasking og korrigering av turneringsreglementet for Landsturneringen knyttet til blant annet opprykk fra Kandidat Elite til Eliteserien.

Vedtak

- Det utarbeides en reprimande som sendes arrangør av turneringen. Presidenten og GS samarbeider om utforming og utsendelse. Det sendes ut informasjon til klubber/arrangører/dommere om forbundets standpunkt og at dette må overholdes. Eventuelle sanksjoner for gjentatte brudd settes opp til diskusjon i kommende styremøter.
 - Navn på NM for blindesjakk er uproblematisk.
 - Turneringsreglementet korrigeres for kommende LT (2023). Turneringssjef sender endringene til kontoret, som foretar korreksjonen i regelverket på nettsidene. Turneringsreglement, aldersklasser m.m gjennomgås og foreslås revidert tidlig høst 2023.
- Vedtaket var enstemmig.

Dette dokumentet er signert av:

Henrik Sjø

01.12.1961

Signert: 29.12.2023 09.03

Signert med BankID

Anniken Vestby

28.03.1971

Signert: 28.10.2023 10.35

Signert med BankID

Frode Antonsen

07.02.1957

Signert: 22.09.2023 08.28

Signert med BankID

Lasse Østebø Løvik

02.10.1992

Signert: 25.09.2023 12.43

Signert med BankID

Du kan bruke denne linken for å verifisere signaturen på dokumentet og sjekke at dokumentet ikke er endret etter at det ble signert: <https://brd.no/signing/validate>

